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Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
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Jeden Monat neu.
Mein Tag –  
das informative  
Apothekenmagazin  
aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke.

Produkt  
des Monats

Gültig im April 2024

Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

€ 79,98
Freundschaftspreis  

Mini  
Gewächshaus 

1 Stück

GRATIS
Solange Vorrat reicht.

bei Nichteinkauf: 1,50 Euro

Allergodil® akut  
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

€ 18,98
Freundschaftspreis  

Avène  
Hyaluron Aktiv B3 
zellerneuernde Creme 
50 ml

€ 39,98
Freundschaftspreis

1 l = € 799,60



. Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Ab sofort: 
Unsere Monats- 
angebote kosten-
los per  WhatsApp!

IBU-ratiopharm® 400 mg  
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

€ 5,98
Freundschaftspreis  

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

€ 18,98
Freundschaftspreis  

Wick VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

€ 18,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 189,80 

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

€ 9,98
Freundschaftspreis 

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

€ 6,48
Freundschaftspreis 

ArmoLIPID®
60 Tabletten

€ 34,98
Freundschaftspreis 

Thealoz Duo  
Augentropfen
10 ml

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1498,00

Thealoz Duo  
Augentropfen

3 x 10 ml

€ 41,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1399,33
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Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Salus
One Essence  
75 Elements Salus 
Elixier
250 ml

€ 25,98
Freundschaftspreis

1 l = € 103,92

•  gut versorgt mit sekundären 
Pflanzenstoffen

•  wichtige Vitamine und Mineral-
stoffe für ein gut funktionieren-
des Nervensystem

• 1 x täglich 15 ml, schmeckt herb

Salus® 
Kräuter Augenpflege  
äußerlich
100 ml

€ 7,48
Freundschaftspreis

1 l = € 74,80

•  mit Augentrost, Arnika, 
Fenchel und Kamille

•  für beanspruchte Augen 
durch Computerarbeit, 
Lesen oder hohem 
 Fernsehkonsum

•  zur täglichen Anwendung

Salus® 
Vitamin-B Komplex 
Tonikum
250 ml

€ 12,48
Freundschaftspreis

1 l = € 49,92 

• ab 12 Jahren
• 1 x täglich 20ml
• mit 6 wichtigen    
  B-Vitaminen

Salus® 
Vitamin B-  
Komplex
60 vegetabile Kapseln

€ 10,98
Freundschaftspreis  

• 1 x täglich 1 Kapsel 
• Inklusive B5 und Folsäure
•  B-Vitamine spielen eine wichtige 

Rolle für Nerven und Psyche. Sie ver-
ringern Müdigkeit und Erschöpfung. 
Außerdem sorgen sie für den Erhalt 
normaler Haut und Schleimhäute.

Schoenenberger 
Kaktusfeige  
naturreiner Fruchtsaft 
Bio
200 ml

€ 8,48
Freundschaftspreis

1 l = € 42,40

•  Frischpflanzensaft aus kontrolliert 
biologischem Anbau

• reich an Kalzium und Magnesium
• liefert viele Ballaststoffe    
und ist reich an Vitamin C
• 2x täglich 40ml vor dem Essen



. Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

» Einfach mega«

Basic & Active

MEGAMAX®
Figur & Balance

MEGAMAX®
Fit & Vital

MEGAMAX®

Magnetrans®  
ultra 
375 mg
100 Kapseln

€ 35,48
Freundschaftspreis  

Vertigoheel®
100 Tabletten

€ 17,48
Freundschaftspreis 

Megamax®
Soja Eiweiß 
Geschmack Neutral, 
vegan
Schoko-Geschmack

Pulver, 400 g

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 49,95 

Eiweiß besteht aus Aminosäuren. Die kleinsten und wichtig-
sten Bausteine für  Körperzellen. Auch Bindegewebe, Enzyme 
und Antikörper bestehen zu einem Großteil aus Eiweiß. 
- rein pflanzliches Eiweiß
- frei von Gentechnik
- ausreichend für ca. 13 Portionen

Megamax®
100% reines  
Kreatin Monohydrat 
Pulver, 500 g

€ 28,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 57,96

Bei einer täglichen Einnahme von mindestens 
3g erhöht Kreatin die körperliche Leistung 
bei Schnellkrafttraining im Rahmen kurzzeitig 
intensiver körperlicher Betätigung (EFSA).
Besonders für Menschen über 55 Jahre. 
Geschmacksneutral.

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

€ 13,98
Freundschaftspreis 

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

€ 17,98
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

IM ANGEBOT: 
BLUTDRUCKMESSGERÄTE

 

€ 24,98
Freundschaftspreis 

OMRON  
M500 Intelli IT
Oberarm-Blutdruckmessgerät

1 Stück

€ 95,00
Freundschaftspreis

OMRON RS4 
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät 

1 Stück

€ 48,98
Freundschaftspreis 

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei, 20 ml

€ 18,48
Freundschaftspreis

1 l = € 924,00 

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

€ 25,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 169,87

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

€ 20,78
Freundschaftspreis

1 kg = € 1154,44 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.
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Besuchen  
Sie uns online!

apotheke-rheincenter-
weil-am-rhein.de

Die Soforthilfe in der 
Allergiesaison

beruhigt die Haut in 60 Sekunden

La Roche-Posay  
Toleriane 
Dermallergo Augen
20 ml

€ 21,90
Freundschaftspreis

1 l = € 1095,00

La Roche-Posay  
Toleriane 
Dermallergo Nacht
40 ml

€ 25,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 647,50

La Roche-Posay 
Toleriane 
Reinigungsfluid
200 ml

€ 18,90
Freundschaftspreis

1 l = € 94,50

La Roche-Posay
Lipikar  
Lait Urea 10% 
400 ml

€ 20,50
Freundschaftspreis

1 l = € 51,25

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Serum
30 ml

€ 39,90
Freundschaftspreis

1 l = € 1330,00

Professionelle Reinigung mit 
Pureté Thermale
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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Unsere  
Beratungstage  
 im April 2024 

09.04.2024 
SkinCeuticals

10. + 11.04.2024 
Vichy & La Roche Posay

18. + 19.04.2024 
Rausch

30.04.2024 
Louis Widmer

Avène  
Intense Protect  
Sonnenfluid  
SPF 50+
150 ml

€ 24,98
Freundschaftspreis

1 l = € 166,53

LIERAC Sunissime  
Duo 1
2 x 30 Stück

€ 31,00
Freundschaftspreis

Toni Garrn Aktion vom 
15.03. – 31.05.2024

URIAGE, DAS THERMALWASSER AUS DEN FRANZÖSISCHEN ALPENURIAGE.DE

AGE
PROTECT

DIE GLOBALE PFLEGESERIE 

FÜR ANTI AGE
[ SCHUTZ + KORREKTUR ]
FALTEN, STRAFFUNG, AUSSTRAHLUNG, ANTI-POLLUTION

ANTI-BLAUES LICHT

* Nicht gültig auf Sonderaktionen. Nur solange der Vorrat  reicht.  
** Klinische Studie unter dermatologischer Aufsicht an 28 weiblichen Probanden. 2 Anwendungen/Tag für 56 Tage. Selbstevaluation, % Zufriedenheit.

BEIM KAUF EINES  
AGE PROTECT  
PRODUKTS* 

GLATTERE  
HAUT

96%**

   

GRATIS
FILLER-CARE
SONDERGRÖSSE
IM WERT VON 16,95 € 

20210824 UR_Anti-Age Plakat_01.indd   1 25.08.21   09:44

Beim Kauf von  
2 Uriage Produkten  

erhalten Sie das günstigere

gratis
Nur solange der Vorrat reicht.

Gilt für das gesamte Uriage-Sortiment.

2+1

Gültig im April 2024.
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Da geht ’s  mir  gleich viel  besser ! 

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und 

                     der Kompetenz Ihrer Guten-Tag-Apotheke:

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 24,98
Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 26,48
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Magnesium 
300 mg

120 Aktiv-Tabletten

€ 18,98
Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Vitamin D3 
2500 i.E.

100 Vega-Caps

 

€ 19,98
Freundschaftspreis

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

Gesundform Ubiquinol 
Q10 100 mg
60 Vega-Caps

€ 61,98
Freundschaftspreis

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährsto� -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –

Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

  EPA und DHA unterstützen Herz, 
    Gehirn und Sehkraft. 
  Krillöl Omega-3 gebunden an 
    Phospholipide + Cholin und 
    dem Antioxidans Astaxanthin

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

120 Kapseln
€ 44,98

Freundschaftspreis



  Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.    Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  . . 

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

  Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.    Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

D O P P E L H E R Z  I M  A N G E B OT

Gesundheit, die
von Herzen 

kommt!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

 

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und 

                     der Kompetenz Ihrer Guten-Tag-Apotheke:

Gesundform Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 24,98
Freundschaftspreis

NEU: Mit HYALURON, ein 
natürlicher Bestandteil 
des Bindegewebes und 
der Gelenkfl üssigkeit

€ 26,48
Freundschaftspreis

Gesundform Omega-3
1000 mg Hochseefischöl

180 Vega-Soft-Caps

  Omega-3 unterstützt Herz, 
     Gehirn und Sehkraft. 
  Vitamin E schützt die Zellen 
     vor oxidativem Stress. 
Kein Aufstoßen mit GARANTIE!

Gesundform Magnesium 
300 mg

120 Aktiv-Tabletten

€ 18,98
Freundschaftspreis

  Für eine gesunden Muskel-
     funktion, inkl. des Herzmuskels. 

  Verringerung von Müdigkeit. 

  Beitrag zur physischen und  
     Nervensystem-Funktion.

Gesundform Vitamin D3 
2500 i.E.

100 Vega-Caps

 

€ 19,98
Freundschaftspreis

   Unterstützt die gesunde
      Funktion des Immunsystems.

  Gelöst in nativem Olivenöl, da         
     D3 ein fettlösliches Vitamin ist.   
     Somit bessere Bioverfügbarkeit.

Gesundform Ubiquinol 
Q10 100 mg
60 Vega-Caps

€ 61,98
Freundschaftspreis

Ubiquinol, das biologisch aktivste 
 Coenzym Q10
  für Sportler und Best-Ager
  für mentale Stärke
  Antioxidans fürs Immunsystem

Was macht GESUNDFORM so besonders ?
Das Mikronährsto� -Sortiment:

REINSTOFFLICH – VEGETARISCH
– exklusiv in Ihrer Apotheke –

Lesen Sie bitte die einzelnen Produktvorteile !

  EPA und DHA unterstützen Herz, 
    Gehirn und Sehkraft. 
  Krillöl Omega-3 gebunden an 
    Phospholipide + Cholin und 
    dem Antioxidans Astaxanthin

Gesundform Krillöl Omega-3
1180 mg / 2 Kapseln

120 Kapseln
€ 44,98

Freundschaftspreis

Doppelherz®  system 
Kollagen 11.000  
Curcuma + Ingwer
mit Orangengeschmack

30 Trinkfläschchen à 25 ml

€ 43,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 58,64

Doppelherz® system
Augen 
Sehkraft + Schutz
60 Kapseln

€ 16,98
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system 
Pro Lacto Balance
30 Kapseln

€ 20,98
Freundschaftspreis 

Doppelherz®  
system
Antarktis Krill
60 Kapseln

€ 33,98
Freundschaftspreis  

Doppelherz® system
Chondro-Komplex
30 Kapseln / Tabletten /Sticks

€ 33,98
Freundschaftspreis  

Doppelherz® system  
Kollagen 11.000 Plus
30 Trinkfläschchen à 25 ml

€ 37,98
Freundschaftspreis 



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt Ihrer Wahl.
Aus genommen sind verschreibungs-

pfl ichtige Arzneimittel, Rezept-
zuzahlungen, Aktionsangebote

und Rote-Punkt-Angebote. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter Apotheke im Rheincenter

Ihre PLZ Ihre PLZ Ihre PLZ Ihre PLZ

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 l = € 46,60

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

€ 7,48
Freundschaftspreis

1 l = € 49,87 

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

€ 21,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 439,60

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

€ 41,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1399,33

Gelenknahrung Pro Enzym 
30 Beutel

47,48€

Gelenknahrung Pro Hyaluron 
90 Tabletten

45,98€

Gelenknahrung Pro Hyaluron 
30 Beutel

60,98 €

Arthrose natürlich behandeln

Gelenknahrung Pro Hyaluron

Gelenknahrung Pro EnzymGelenknahrung Pro HyaluronGelenknahrung Pro Hyaluron

Kamistad® Gel
10 g

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 1198,00

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 19,95


